
Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 40-1 (812-1) 3 ОКТЯБРЯ 2023 года

1

Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 7-1  (671)  25 февраля  2021 года

1

Известия Собрания депутатов
и администрации города
Снежинска

Нормативные правовые акты и официальные сообщения 
Собрания депутатов и администрации города Снежинска
Интернет-версия: http://www.snzadm.ru/        

№ 40-1 (812-1) • ОКТЯБРЬ 2023  

6 ОКТЯБРЯ 2023 г. 

В НОМЕРЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА     2
от  05. 10. 2023 № 1357    
О временном ограничении 
движения транспортных средств
по ул. 40 лет Октября

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА     2
от  06.10. 2023 № 1369    
О внесении изменений 
в постановление администрации 
Снежинского городского округа
от 21.09.2020 № 1168

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА     2
от  06. 10. 2023 № 1370
О внесении изменений в постановление администрации    
от 23.03.2023 № 386 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА     3
от  06.10. 2023 № 1372    
О назначении собрания граждан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА     3
от  06.10. 2023 № 1373    
О назначении собрания граждан



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 40-1 (812-1) 3 ОКТЯБРЯ 2023 года

2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  05. 10. 2023 № 1357

О временном ограничении 
движения транспортных средств
по ул. 40 лет Октября

С целью проведения аварийных работ по ремонту сетей 
теплоснабжения на улице 40 лет Октября, в соответствии с ч. 4 ст. 
6 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности 
дорожного движения», статьями 34, 39 Устава муниципального 
образования        «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Ограничить движение транспортных средств и пешеходов                      
по проезжей части ул. 40 лет Октября на участке в районе дома № 15            

в период времени с 09 час. 00 мин. 06 октября 2023 года до 16 час. 00 
мин. 30 октября 2023 года по местному времени. 

АО «Трансэнерго» (Пряхин В.В.) осуществить мероприятия           
по ограничению движения транспортных средств.

АО «Трансэнерго» организовать информирование ООО           
«Вега-интернет» об ограничении движения транспорта не позднее            
2-х дней до начала проведения работ, указанных в пункте 1 данного 
постановления. 

МБУ «ИНФОРМКОМ» (Ермаков А.В.) в срок не позднее                05 
октября 2023 года разместить на официальном сайте администрации 
города Снежинска информацию о причинах и сроках временного 
ограничения движения транспортных средств на участке, указанном            
в пункте 1 настоящего постановления.

Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия 
Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы городского округа Д.А.Шарыгина.

Глава Снежинского 
городского округа   .С.Пульников

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  06.10. 2023 № 1369
О внесении изменений 
в постановление администрации 
Снежинского городского округа
от 21.09.2020 № 1168

В соответствии с письмом Министерства образования и 
науки Челябинской области от 31.08.2023 № 9074 о направлении 
разъяснении        в части направления экономии средств на 
организацию бесплатного горячего питания обучающихся 
1-4 классов государственных                       и муниципальных 
образовательных организаций Челябинской области, 
руководствуясь статьями 34, 39 Устава муниципального образования 
«Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

Внести в Порядок по организации бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее образование  в 
муниципальных общеобразовательных учреждениях Снежинского 
городского округа постановление администрации Снежинского 
городского округа, утвержденный постановлением администрации 
Снежинского городского округа от 21.09.2020 № 1168 (в ред. от 

27.01.2021 № 59, от 20.09.2021 № 1233, от 25.11.2021 № 1535, от 
30.12.2021 № 1764, от 18.05.2022 № 721, от 29.08.2022 № 1377, от 
22.12.2022 № 2022, от 30.05.2023 № 771), следующие изменения: 

пункт 2.6 раздела 2 изложить в новой редакции:
«2.6. Горячее питание осуществляется за счет средств, 

предусмотренных в пунктах 1.5.4 и 1.5.5 мероприятий 
муниципальной Программы «Развитие образования в Снежинском 
городском округе»: 

Категория получателей Вид питания Примечание
Обучающиеся, 
получающие начальное 
общее образование
в муниципальных

Для учащихся
МБОУ СОШ № 117, 121, 125, 126, 127, 135, МБОУС(К)ОШ
№ 122 и 128:
за счет средств федерального,

общеобразовательных 
учреждениях Снежинского 
городского округа
(1-4 классы)

Горячее питание из расчета
77,00 рублей областного, местного бюджетов
Молоко (молочная 
продукция)
в порционной 
индивидуальной упаковке 
объемом 200 мл

ГОСТ 32252-2013
«Молоко питьевое для питания детей дошкольного
и школьного возраста»

Установить, что действие настоящего постановления 
распространяется на правоотношения, возникшие с 09.10.2023.

Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия 
Собрания депутатов  и администрации города Снежинска» 
и разместить     на официальном сайте органов местного 
самоуправления Снежинского городского округа.

Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы городского округа М.Т.Ташбулатова.

Глава Снежинского
городского округа   А.С.Пульников

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  06. 10. 2023 № 1370
О внесении изменений  
в постановление 
от 23.03.2023 № 386 

В целях выполнения плановых показателей по охвату 
организованными формами занятости несовершеннолетних 
Снежинского городского округа, руководствуясь статьями 34, 39 
Устава муниципального образования «Город Снежинск», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Снежинского городского 
округа     от 23.03.2023 № 386 (в ред. от 07.06.2023 № 801) «Об 
организации временной занятости, отдыха и оздоровления детей и 
подростков   в Снежинском городском округе в 2023 году» (далее – 
Постановление) внести следующие изменения:

1) п.п. 4) пункта 2 Постановления изложить в новой редакции:
«4) организовать отдых и оздоровление детей и подростков                  

в возрасте от 6 до 18 лет в муниципальном автономном учреждении 
Снежинского городского округа «Детский оздоровительный центр 
«Орлёнок» имени Г.П.Ломинского» (далее – МАУ ДОЦ «Орлёнок»)             
в количестве 1486 детей, в том числе: 163 – в профильных 
(7-дневных сменах), 452 – в профильных (14-дневных сменах),                                      
871 – в оздоровительных (21-дневных сменах).»;

2) п.п. а) п.п. 5) пункта 5 Постановления изложить в новой 
редакции:

«а) профильные смены (7 дней):
весенняя – с 25.03.2023 по 01.04.2023;
осенняя – с 27.10.2023 по 03.11.2023;»;
3) пункт 19 Постановления изложить в новой редакции:
«19) Управлению образования (Александрова М.В.), Управлению 

культуры и молодежной политики (Александров Р.Г.), Управлению 
физической культуры и спорта (Рыжов О.В.) за счет средств местного 
бюджета:»;

4) в приложении 4 «Положение о порядке предоставления 
путевок      в МАУ ДОЦ «Орлёнок и лагеря дневного пребывания 
детей в 2023 году»     к Постановлению, в таблице п.п. 1) пункта 1 
раздела II 4 строку изложить     в новой редакции:

2 27.10.2023 по 03.11.2023 11 477,00 9 477,00 2 000,00

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия 
Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы городского округа М.Т.Ташбулатова.

Глава Снежинского 
городского округа  А.С.Пульников



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 40-1 (812-1) 3 ОКТЯБРЯ 2023 года

3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  06.10. 2023 № 1372

О назначении собрания граждан
В целях обсуждения инициативных проектов, определения                

их соответствия интересам жителей Снежинского городского 
округа,           в соответствии с частью 4 статьи 26.1 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления      в Российской Федерации», пункта 
5 Положения «О реализации Закона Челябинской области «О 
некоторых вопросах правового регулирования отношений, 
связанных с инициативными проектами, выдвигаемыми         для 
получения финансовой поддержки за счет межбюджетных 
трансфертов из областного бюджета» на территории Снежинского 
городского округа», утвержденным решением Собрания депутатов 
города Снежинска от 24.12.2020 № 51, Положением «О порядке 
назначения             и проведения собрания граждан в муниципальном 
образовании           «Город Снежинск», утвержденным решением 
Собрания депутатов от 16.11.2005 № 112, руководствуясь статьями 
34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить собрание граждан на 16.10.2023 в 17.30. 
2. Инициатор проведения собрания граждан – глава 

Снежинского городского округа.
3. Определить:

территорией проведения собрания граждан – Снежинский 
городской округ;

местом проведения собрания граждан – актовый зал 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 121» (Адрес: Российская 
Федерация, Челябинская область, г. Снежинск, ул. Дзержинского, д. 
25).

4. Назначить ответственным за организацию и проведение 
собрания граждан руководителя муниципального казённого 
учреждения «Управление образования администрации города 
Снежинска» Александрову М.В.

5. Утвердить вопросы, предлагаемые к рассмотрению на 
собрании граждан:

обсуждение инициативного проекта – «Ремонт отмостки,                
как создание современной и безопасной среды в МАДОУ ЦРР-ДС № 
30» (инициатор проекта: Макарочкина Г.Г.);

обсуждение инициативного проекта – «Проект по 
благоустройству территории детского сада экологической 
направленности «Лесная сказка» (инициатор проекта: Макарочкина 
Г.Г.).

6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 
«Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска»            
и на официальном сайте органов местного самоуправления.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы городского округа Д.А.Шарыгина.

Глава Снежинского 
городского округа   А.С.Пульников

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  06.10. 2023 № 1373

О назначении собрания граждан
В целях обсуждения инициативных проектов, определения                

их соответствия интересам жителей Снежинского городского 
округа,           в соответствии с частью 4 статьи 26.1 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления      в Российской Федерации», пункта 
5 Положения «О реализации Закона Челябинской области «О 
некоторых вопросах правового регулирования отношений, 
связанных с инициативными проектами, выдвигаемыми         для 
получения финансовой поддержки за счет межбюджетных 
трансфертов из областного бюджета» на территории Снежинского 
городского округа», утвержденным решением Собрания депутатов 
города Снежинска от 24.12.2020 № 51, Положением «О порядке 
назначения             и проведения собрания граждан в муниципальном 
образовании           «Город Снежинск», утвержденным решением 
Собрания депутатов от 16.11.2005 № 112, руководствуясь статьями 
34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить собрание граждан на 17.10.2023 в 17.30. 
2. Инициатор проведения собрания граждан – глава 

Снежинского городского округа.
3. Определить: территорией проведения собрания граждан – 

Снежинский городской округ; местом проведения собрания граждан 
– актовый зал муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 125 с 
углублённым изучением математики» (Адрес: Российская Федерация, 
Челябинская область, г. Снежинск,             ул. Комсомольская, 6).

4. Назначить ответственным за организацию и проведение 
собрания граждан руководителя муниципального казённого 
учреждения «Управление образования администрации города 
Снежинска» Александрову М.В.

5. Утвердить вопросы, предлагаемые к рассмотрению на 
собрании граждан:

обсуждение инициативного проекта – «Замена дверей в учебных 
кабинетах» (инициатор проекта: Бочкарева О.Н.);

обсуждение инициативного проекта – «Ремонт и оснащение 
кабинета педагога-психолога» (инициатор проекта: Бочкарева О.Н.);

обсуждение инициативного проекта – «Создание 
естественнонаучной лаборатории» (инициатор проекта: Бочкарева 
О.Н.).

6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 
«Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска»            
и на официальном сайте органов местного самоуправления.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы городского округа Д.А.Шарыгина.

Глава Снежинского 
городского округа  А.С.Пульников



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 40-1 (812-1) 3 ОКТЯБРЯ 2023 года

4

Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска.
Учредители и издатели: Собрание депутатов и администрация города Снежинска.
Главный редактор А. Г. Ремезов. № 40-1  (812-1) 6 октября  2023 г.  Интернет–версия: http://www.snzadm.ru. 
Время и дата подписания в печать по графику —  12–00   6 октября  2023 г., фактически — 12–00   6 октября 2023 г. Тираж 500 экз. Цена: распространяется 
бесплатно.Адрес редакции: 456770 Челябинская обл., г. Снежинск, ул. Свердлова, д. 24. Телефон для справок (35146) 92474, 36146.
Типография ООО "ФИРМА "                 , г. Снежинск, б. Циолковского, 7 а.

В НОМЕРЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА     2
от  05. 10. 2023 № 1357    
О временном ограничении 
движения транспортных средств
по ул. 40 лет Октября

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА     2
от  06.10. 2023 № 1369    
О внесении изменений 
в постановление администрации 
Снежинского городского округа
от 21.09.2020 № 1168

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА     2
от  06. 10. 2023 № 1370
О внесении изменений в постановление администрации    
от 23.03.2023 № 386 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА     3
от  06.10. 2023 № 1372    
О назначении собрания граждан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА     3
от  06.10. 2023 № 1373    

О назначении собрания граждан


